
Segunda-feira, 04 de maio de 2020 Página 4 de 5

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

Ano V | Edição nº 1125 

do dia 01/05/2020, ou seja, até o dia 01/07/2020, mantendo 
o valor do aluguel mensal de R$ 2.000,00, totalizando o valor 
global de R$ 4.000,00.

Dispensa de Licitação: nº 008/2019 - Processo nº 
067/2019. Assinatura: 30 de abril de 2020.

ANDRÉA LARIDONDO ZUCARELI SANTANA - Secretária 
Municipal da Administração em exercício – 30/04/2020.

Instituto de Previdência do Município de 
Votuporanga - VOTUPREV

Atos de Pessoal

Aposentadoria
Portaria nº 256, de 30 de Abril de 2020
==============================

(Concede Aposentadoria por Idade ao 
servidor HORÁCIO DELALIBERA e dá 
outras providências)

ADAUTO CERVANTES MARIOLA, Diretor Presidente do 
Instituto de Previdência do Município de Votuporanga, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E
Art. 1º Conceder o benefício de Aposentadoria por Idade 

ao servidor HORÁCIO DELALIBERA, RG: 5.393.231-6 SSP/
SP e CPF: 735.986.668-53, ocupante do cargo efetivo de 
“AGENTE OPERACIONAL VI” de acordo com os arts. 14, 
29 e parágrafos seguintes da Lei Complementar Municipal 
Nº. 199/2011. Os proventos foram calculados pela média 
aritmética simples dos 80% maiores salários de contribuição 
efetuados a partir de Julho/1994, proporcionalmente ao 
tempo de contribuição, sendo o valor do benefício o Salário 
Mínimo Federal. Integra o presente ato a Carta de Concessão 
nº 175/2020.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a partir de 04 de Maio 
de 2020.

Votuporanga-SP, 30 de Abril de 2020
Adauto Cervantes Mariola
Diretor Presidente
Publicada na Imprensa Oficial do Município (DIOE) e 

arquivada neste Instituto. Data supra.
João Batista André
Diretor Adm. Financeiro

Superintendência de Água, Esgoto e Meio 
Ambiente - SAEV Ambiental

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões
EXTRATO DO TERMO ADITIVO  - Nº 02 -  CONTRATO Nº 

16/2018
CONTRATANTE: Superintendência de Água, Esgotos e 

Meio Ambiente de Votuporanga – SAEV AMBIENTAL.
CONTRATADO: FLASH NET BRASIL TELECOM LTDA-

EPP
OBJETO : Prorrogação do prazo por 12 (doze) meses, 

até 02 de maio de 2021, e alteração da capacidade do objeto 
que passa de 100MB para 200MB, sendo que o valor passará 
para R$ 100,00 (cem reais) mensais, totalizando o valor anual 
de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), para  contratação 
de empresa para prestação de serviço de disponibilizar link 
através de cabo óptico e um IP público para roteamento e 
sistema de gerenciamento de controle de banda para rede 
interna, com capacidade de 100 MB, para o período de 12 
meses.

DATA DA ASSINATURA DO TERMO:  30 de abril de 2.020
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 06/2018 – 

Processo nº 32/2018.
Votuporanga, 30 de abril de 2020.
Waldecy Antonio Bortoloti
Superintendente


